
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  
E-mail: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  

 Sito: www.iccaffarobricherasio.gov.it  
C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 

 
 

Prot. n. 5488/06-05                                                                                                        Bricherasio, 18 ottobre ’19  

 

 Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 
 
 CIG: ZC82A3C1E3                      

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Rinnovo polizza assicurativa Patrimonio 2015/08/2034011 con scadenza 24.10.2019 
 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATA l’esigenza di procedere al rinnovo della polizza assicurativa del patrimonio 
scolastico;  

CONSIDERATO che è possibile procedere alla scelta del contraente mediante l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a;  

DATO ATTO che il servizio assicurativo in scadenza è stato affidato alla compagnia di assicurazione 
REALE MUTUA Assicurazioni Agenzia Antonelliana;  

CONSIDERATO che l’Agenzia ha offerto il rinnovo della polizza alle stesse condizioni dell’anno 
precedente;  

ACCERTATA la disponibilità in bilancio;  

TENUTO CONTO CHE il fine pubblico da perseguire è la protezione del patrimonio scolastico.  

 

D E T E R M I N A 

 

di procedere all’affidamento della Polizza Patrimonio con validità a decorrere dal 24 ottobre 2019 e 
con scadenza annuale alla compagnia di assicurazione Reale Mutua Agenzia Antonelliana, Piazza 
Cavour 8/A 10123 Torino P.IVA 00875360018, per un importo di € 500,00 IVA ed ogni altro onere 
previsto per legge inclusi. La somma sarà imputata all’attività A02 “Funzionamento Amministrativo” 
che presenta la necessaria disponibilità. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del 
D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Beatrice Rosa 
RUSSO.  
 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO 


